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تمرکز
به نظر می رســد حاشیه نشــینی از بزرگترین معضل در 
اطراف کلان شهرها باشــد. پدیده ای که اخیرا گسترش 
یافته اســت و مردمی به امید دست یافتن به رفاه یا بهره 
مندی بهتر از زندگی بار سفر برمیبندد اما در نهایت ساکن 
شدن در اطراف شهر و دســت و پنجه نرم کردن با انواع 
جدید آسیب های اجتماعی سهم آنها از امکانات و رفاه از 
شهر بزرگ مد نظر است. مرور تاریخ کشور نشان می دهد 
ایران به عنوان یکی از کشورهای درحال توسعه، تا قبل از 
آغاز قرن حاضر نظام شهری نسبتاً متعادلی داشته است، 
اما با به وجودآمدن حکومت متمرکز، تکیه بر درآمدهای 
نفتی و تزریــق آن به قطب های انتخاب شــده، به ویژه 
تهران، زمینة تمرکزگرایی فراهم شده و سبب شکل گیری 
و کاهش تعادل ســرزمینی شده اســت. به علاوه، عوامل 
سیاسی، اقتصادی، زیرساختی، جمعیتی و نیروی انسانی 
نیز به تمرکزگرایی پایتخت دامن زده اســت و فاصلة آن 
را با ســایر مناطق کشور را افزایش داده است. تمامی این 
عوامل به علاوه اقتضائات جدید با گذشــت زمان دســت 
به دســت هم داده این روند ادامه پیــدا کند. آنچه امروز 
مهم است کوچ جوانانی اســت که به روش های مختلف 
از جمله تحصیل یا ســربازی در حال رخ دادن است. این 
جوانان بنا به شــرایط مدتی را مجبورند از شهر خود دور 
باشــند اما آنچه در پایان دوره تحصیل یا ســربازی اتفاق 
می افتد عدم تمایل آنها به برگشــتن به شهر خود است. 
با یک حســاب سرانگشــتی متوجه میشود که آنچه او به 
آن نیاز دارد تنها در کلان شــهرها وجود دارد و اتفاقی که 
می افتد خالی شــدن شهرستانها از متخصصان در برخی 
رشته های خاص اســت که اتفاقا در برخی شهرهای کم 
برخودار به آنها بیشــتر نیاز اســت. اتفاقی که در سالهای 
اخیــر موجب به وجود آمدن تنش در یکی از شــهرهای 
جنوبی کشور بود شــهری نفتی که متخصصان آن اغلب 
در چند کلانشهر مشغول به کار بوده اند و بومیان منطقه 
مخالف جذب افراد غیر بومی بودند و همین مسئله تا آنچه 
موجب اختلاف شــد که با وساطت چند دستگاه کشوری 
حل و فصل شــد. به هر مسئله تمرکز همچمان در کشور 
وجود دارد و ســرعت پراکندگی امکانات تاکنون به قدری 
نبوده که روند مهاجرت را معکوس و جوانان کوچ کرده از 
شهر دیار خود را ترغیب به برگشتن به شهر خود کند این 
مسئله ای است که ممکن است در آینده موجب مشکلاتی 

در حوزه های گوناگون در کشور شود. 3

استاندار فارس: 

اجرای طرح نهضت 
مسکن در استان 

شتاب گرفت

2

دادستان کل کشور:
افرادی که کشته سازی کرده 
و خسارت به بار آوردند عفو 

نخواهند شد
حجت الاســلام و المســلمین محمدجعفر 
منتظری، دادســتان کل کشور با حضور در 
مجموعه زندان مرکزی اصفهان از خوابگاه ها، 

کارگاه های بنیاد تعاون و اشتغال زندانیان... 2

رئیس مجلس:
پروژه درهم شکستن اتحاد ملت با 

تدبیر خود مردم شکست خورد
محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی پس از راهپیمایی پرشور مردم ایران 
در ســالروز پیروزی جشــن انقلاب در پیامی 
گفت: مــردم ایــران در راهپیمایی ۲۲ بهمن 

حماسه آفریدند؛ همه کسانی که دلسوز...

بررسی بودجه در صحن مجلس اول اسفند آغاز می شود
صفحه ۲

 معاون وزیر خارجه:
 مذاکرات هسته ای ادامه دارد

علی باقری، معاون وزیر خارجه کشورمان در 
گفت وگو با شبکه المنار اعلام کرد که انقلاب 
اســلامی ایران در ســایه اســتقلال توانست 
پیشــرفت هایی را محقق کند و اســتقلال و 
دفاع از هویت ملی هدف تمام ملت های آزاده 

است اما ابرقدرت ها برای تحقق منافع... 2

شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

ارائه بلیت بازدید نوزدهمین نمایشگاه تخصصی فرش و تابلو فرش دستباف
دریافت شده از وبسایت 

 www.farsfair.ir
الزامی است.

تاریخ برگزاری: 24 لغایت 29 بهمن ماه    ساعت بازدید: 16 الی 21

تاریخ برگزاری: 25 الی 28 بهمن ماه   

ساعت بازدید: 16 الی 21
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محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس
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معاون سیاسی استاندار فارس: 

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس:7اتحاد ملت در 22 بهمن دشمنان را ناکام گذاشت
7استقبال مخاطبان از جشنواره فیلم فجر شیراز  چشم گیر شد

 در لوح تقدیر وزیر کشور به شهردار شیراز عنوان شد؛

همت جهادی برای 
پیشرفت ایران اسلامی

جلیل مرادی و بهرام حسن شاهی مدیران 
جدید تأمین اجتماعی و درمان استان فارس 

مدیرکل تأمین اجتماعی فارس :

با خرد جمعی اداره ای 

مسئولیت پذیر و پاسخگو خواهیم شد

در یکصدوسومین صحن علنی شــورای اسلامی شهر 
شیراز؛ لوح تقدیر وزیر کشور به دلیل بهره برداری از فاز 
نخست خط ۲ مترو به شهردار شیراز اعطا شد.در متن 
لوح اهدایی وزیر کشــور خطاب به محمدحسن اسدی، 
شــهردار شیراز آمده است: توســعه همه جانبه و تعالی 
و پیشرفت ایران اســلامی جز با همت و همدلی همه 
ارکان سیاســت گذار و اقدام جهادی محقق نمی شود. 

وزیر کشور تصریح کرده است: بهره برداری و افتتاح فاز 
یک خط ۲ مترو کلان شــهر شیراز در دولت سیزدهم، 
بــار دیگر منجر به تحقق شــعار »مــا می توانیم« که 
نشان از ثمره مساعی مدیران، مهندسان و متخصصان 
ســخت کوش و متعهد ایرانی است، شد.وی بیان کرده 
است: اینک به لطف خداوند متعال برگ زرین دیگری 

از افتخارات جامعه مهندسی کشور...

صفحه 3

صفحه 3

صفحه3

بدهی خارجی ایران 2/6 میلیارد دلار 
کمتر شد

صدا و ســیما- بانــک مرکزی جداول گزیــده آمارهای 
اقتصادی مربوط به آبان ماه ســال ۱۴۰۱ را منتشر کرد 
کــه حاوی جدیدتریــن اطلاعات و آمارهــای اقتصادی 
 در بخش هــای پولی و بانکــی، تراز پرداخت هــا و بازار 

سرمایه است.
برپایه آخرین داده های آماری بانک مرکزی، میزان بدهی 
خارجی ایران در پایان آبان ماه ۱۴۰۱ براساس سررسید 

اولیه بدهی ها ۶ میلیارد و ۴۲۵ میلیون دلار است.
براساس این گزارش، چهار میلیارد و ۶۷۶ میلیون دلار از 
بدهی خارجی ایران، بدهی های میان مدت و بلندمدت و 
یک میلیارد و ۷۴۹ میلیون دلار از این میزان بدهی های 
کوتاه مدت اســت. تعهدات بالفعل ایــران بر مبنای یورو 
رقمی افزون بر ۶ میلیارد و ۲3۰ میلیون یورو اعلام شده 
که چهار میلیــارد و ۵3۴ میلیون یورو از آن بدهی های 
میان مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۶۹۶ میلیون یورو 

حجم بدهی های کوتاه مدت است.

برگزاری جلسه هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال بدون صحبت درباره 

انتخاب سرمربی تیم ملی
تســنیم- جلســه هیئت رئیسه فدراســیون فوتبال روز 
گذشته در شــهر چوار ایلام برگزار شد. یکی از مواردی 
که انتظار می رفت و گفته شــده بــود درباره آن صحبت 

می شود، بحث تعیین تکلیف سرمربی تیم ملی بود.
اگــر چه عنوان شــده بود که قرار نیســت در پایان این 
جلســه، انتخابی صورت گیرد اما پیش بینی می شــد که 
درباره این موضوع مهم حداقل بررســی های لازم صورت 
گیــرد که باز هم این اتفاق رخ نداد تا بلاتکلیفی نیمکت 

تیم ملی همچنان ادامه داشته باشد.
از ناکامــی تیم ملی در جام جهانــی ۲۰۲۲، حدود ۷۵ 
روز می گذرد و در این مدت هیچ بحثی در جلسه هیئت 
رئیسه فدراسیون فوتبال درباره سرمربی آینده تیم ملی؛ 
اینکه ایرانی باشــد یا خارجی و اینکه چه شــرایطی باید 

داشته باشد، انجام نشده است.
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال پیش تر در این باره 
گفته بود که »فدراسیون عجله ای برای انتخاب سرمربی 

ندارد«!
به نظــر می رســد همین موضــوع باعث شــده چنین 
موضــوع مهمــی جایــی در برنامه های هیئت رئیســه 
نداشته باشــد. ظاهراً انتخاب ســرمربی تیم ملی آنقدر 
بی اهمیت است که فدراســیون فوتبال در جلسه هیئت 
 رئیســه وقت خود را صرف این موضوع نکند و به مسائل 

مهمتری بپردازد!

دهمین نمایشگاه بین المللی خانه مدرن  و پنجمین نمایشگاه تخصصی لوستر و چراغهای تزیینی
پنجمین نمایشگاه بین المللی معماری، طراحی و دکوراسیون داخلی 

طرح کاهش قیمت کالاهای اساسی 
آغاز شد

ســید  صداوســیما- 
ســاداتی نژاد،  جــواد 
کشاورزی  جهاد  وزیر 
بــا اجرای  همزمــان 
»طرح فجــر تا فطر« 
فروشــگاه های  در 
با  گفت:  زنجیــره ای 
توجه به تقارن ایام نوروز و ماه مبارک رمضان در ســال 
آینده که در این ایام تقاضا برای کالا های اساسی افزایش 
می یابد و به اوج خود می رســد با دســتور رئیس جمهور 
برای رفــاه حال هموطنان، فروشــگاه های زنجیره ای به 
مدت حدود سه ماه 3۴ قلم کالای اساسی را با تخفیف و 

بدون سود به فروش می رسانند.
وی افزود: کلیه فروشــگاه های زنجیره ای این کالا ها را با 
۱۰ تــا ۲۵ درصد تخفیف در اختیار مصرف کننده ها قرار 
می دهند تا بــازار در ایام پایانی ســال، عید نوروز و ماه 

مبارک رمضان آرامش و ثبات را تجربه کند.
تشــدید بازرسی ها و کنترل بازار در کالا ها در ایام پایانی 
سال صورت خواهد گرفت و پایگاه اطلاع رسانی اتحادیه 
 etkfz.com کشوری فروشگاه های زنجیره ای به نشانی
و شــماره تماس ۸۸۶۲۶۲۴3 داخلــی ۵ آماده پذیرش 

شکایات هموطنان است.

معاون حقوقی رئیس جمهور:
هیچ کس با اصل مولدسازی مخالفتی 

ندارد
باشــگاه خبرنــگاران- محمــد دهقان، معــاون حقوقی 
رئیس جمهور گفت: هیچ کس با اصل مولدسازی مخالفتی 
ندارد، بحث مورد اختلاف درباره مصونیت افرادی اســت 
که قصد فروش این امــوال را دارند. وی درباره اینکه در 
هفته های گذشته برخی به نقد مصوبه مولدسازی دولت 
پرداخته انــد، اظهار کرد: هیچ کس با اصل مولدســازی 

مخالفتی ندارد.
معاون حقوقی رئیس جمهور اضافه کرد: مولدســازی به 
این معناست که یک ملک فروافتاده وجود دارد که از آن 
استفاده نمی شــود و قصد داریم آن را به مالی که ثروت 

فزاینده تولید می کند، تبدیل کنیم.
وی ادامه داد: بحث مــورد اختلاف در رابطه با مصونیت 
افرادی اســت که قصد فروش ایــن اموال را دارند که آیا 
بایــد در چارچــوب قواعد و قوانین موجــود، این کار را 
انجــام دهند یا خیر که در ایــن زمینه نظرات متعددی 
در این زمینه وجود دارد. دهقان تأکید کرد: ما حقوقی ها 
نمی توانیــم در این زمینه اظهار نظر کنیم چراکه به طور 

کلی این مصونیت برای هیچ شخصی وجود ندارد.

معاون اجتماعی جرم قوه قضائیه اعلام کرد:

اجرای طرح »قاضی مدرسه« در کشور

وزیر راه و شهرسازی بسته 19 بندی تشویقی نوسازی بافت های فرسوده را ابلاغ کرد

ایسنا- معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه اعلام 
کــرد قصد دارد با همکاری وزارت آمــوزش و پرورش طرح »قاضی 
مدرســه« را با فراهم کــردن محتوای مناســب و حضور قضات در 

مدارس در سطح کشور اجرا کند.
اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
درباره نقش مهم آگاهی بخشی در سنین کودکی، نوجوانی و جوانی 
و پیشــگیری رشدمدار گفت: پیشگیری رشــدمدار از زیرشاخه های 
پیشــگیری اجتماعی اســت که متمرکز بر کودکان و نوجوانان در 
معرض خطر بوده و هدف از آن مداخله در دوره های مختلف رشــد 
اطفال و نوجوانان در معرض بزهکاری به منظور پیشگیری از تکراری 
شــدن بزهکاری در بزرگسالی است. یادگیری و آگاه سازی از سنین 
پایین باعث نهادینه شــدن این آموزشــها در افکار آنها شده و سبب 
می شود تا در بزرگسالی نتایج آن در اجرای بهتر قوانین و در زندگی 

روزمره آنها دیده شود.

وی یکی از نکات مهم در اجرای این طرح را توجه به شــرایط سنی 
و اجتماعی جامعه هدف عنوان کرد و افزود: با توجه به نسل نوجوان 
و متفاوتی که با آنها روبه رو هســتیم، لزوم اســتفاده از کارشناسان 
به روز، مطلع از آســیب های اجتماعی امروز جامعه، جوان و باتجربه 
بســیار مهم است و آشنایی با مســائل و دغدغه های این نسل امری 
حیاتی در اجرای ثمربخش این طرح است. وی عنوان کرد: هوشیاری 
و هدایت افراد در این ســنین نقش مهمی در پیشــگیری از اعتیاد، 
جرائم اینترنتی و آســیب های ویژه مجــازی و ... دارد و در کنار آن، 
آگاه سازی والدین و معلمان بسیار اثرگذار است. جهانگیر با اشاره به 
گسترش استفاده از فضای مجازی در بین جوانان، نوجوانان و حتی 
کودکان عنوان کرد: به دلیل پیشــرفت و گسترش علم و تکنولوژی 
و لزوم اســتفاده از وســائل الکترونیکی به ویژه موبایل در چند سال 
اخیر و به دلیل همه گیری کرونا و دسترسی آسان به فضای گسترده 
اینترنت، باعث ورود خرده فرهنگ تهاجمی کشورهای دیگر به کشور 

شده اســت که در بسیاری از مواقع باعث بروز بی حیایی، بی پروایی، 
بی خیالی و حتی ترویج بی عفتی در شــهرها به خصوص شــهرهای 
بزرگ شــده که موجب نگرانی برای خانواده ها و جامعه شــده است 
که در صورت ناشــناخته ماندن و رصد نشدن و جلوگیری نکردن از 
آنها، اثرات مخربی بر جامعه ایرانی-اسلامی کشورمان خواهد داشت 
و شکاف بین نسلی بیشــتری بین فرزندان و والدین ایجاد می کند. 
وی با تأکید به هویت بخشــی جوانان در جلوگیری از آســیب های 
اجتماعی، گفت: در کنار آگاه ســازی و آمــوزش ارزش های دینی و 
اخلاقی، بالا بردن اعتماد به نفس، هویت بخشــی، آشنایی با فرهنگ 
و قوانین حاکم بر کشــور، راهکار مؤثری در اجرای این طرح اســت. 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم در تشریح این طرح اظهار 
کرد: قرار است در این طرح با استفاده از ظرفیت های سایر دستگاه ها 
و متخصصان، قضات با حضور در مدارس، دانش آموزان را با مســائل 

حقوقی، مفاهیم جرم و راهکارهای پیشگیری از آن مطلع کرد.

 ایرنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی بسته تشویقی کالبدی 
برای نوســازی بافت های فرسوده مصوبه شــورای عالی شهرسازی و 
معماری با حمایت های لازم از ســاکنان، ســازندگان و انبوه سازان را 
در ۱۹ بند را به استانداران ابلاغ کرد و این مصوبه ها را فرصتی برای 

ساخت چهار میلیون واحد مسکونی پایدار در کشور برشمرد.
وی بســته تشــویقی شهرســازانه ۱۹ بندی را درباره سیاست های 
تشــویقی کالبدی متضمن نوســازی بافت های فرســوده و ناکارآمد 
شــهری، با هدف افزایش کیفیت زندگی شــهروندان ساکن در این 

بافت ها و همچنین پیشــبرد اهداف قانون جهش تولید مسکن ابلاغ 
کرد. مصوبه های ابلاغــی دارای ویژگی هــای انعطاف پذیری مصوبه 
نسبت به شــرایط ویژه هر شهر، رویکرد نوســازی محله ای، فرصت 
ویژه برای سازندگان و مالکان، توانمندسازی اقتصادی ساکنان بافت 
فرســوده از طریق انعطاف پذیری در ضوابط اســتقرار کاربری ها و با 
رویکرد درهم تنیدگی مســکن و اشــتغال و ایجاد ارزش افزوده روی 
دارایی های ساکنان و افزایش کیفیت فضای سکونت است. همچنین 
گره گشــایی در صدور پروانه برای پلاک های مسکونی زیر حد نصاب 

تفکیک و ساخت این واحدها، افزایش نفوذپذیری )قابلیت دسترسی( 
محله و مشارکت شــهرداری ها، از ویژگی های دیگر این مصوبه های 
ابلاغی است. جزئیات ۱۹ بندی بسته تشویقی کالبدی برای نوسازی 
بافت های فرسوده در چهار گروه انواع مشوق های پیش بینی شده در 
مصوبه شورای عالی شهرســازی و معماری شامل بازآفرینی یکپارچه 
در مقیــاس بلوک شــهری، نوســازی در مقیــاس محورهای اصلی 
محله ای، نوسازی در عمق بافت فرســوده شهری و ضوابط تشویقی 

نوسازی قطعات غیرقابل تجمیع است.

فارس- نماگرهای اقتصادی از ســوی بانک مرکزی اعلام شد که بر 
اساس این نماگرها جمعیت کشور در سال ۱۴۰۱ به ۸۴/۷ میلیون 
نفر رســیده و از این تعداد جمعیت شــهری ۶۴/۷ میلیون نفر که 
ترکیب جمعیت شهری به ۷۶/3 درصد رسیده و جمعیت روستایی 
بــه ۲۰ میلیون نفر یعنی معادل ۲3/۷ درصد رســیده اســت. این 
ترکیب در ابتدای انقلاب برعکــس بود، به گونه ای که ۷۰ درصد از 

جمعیت کشور ساکن روستاها و 3۰ درصد ساکن شهرها بودند.
نرخ رشــد جمعیت طبق نماگرها به ۸ دهم درصد رســیده که این 
علامتی برای حرکت کشــور به سمت پیری و ناتوانی از جایگزینی 
جمعیت اســت. تراکم جمعیت در هر کیلومتر مربع ۵۱/۴ نفر بوده، 
جمعیت فعال در سه ماهه دوم ۲۶/۱ میلیون نفر و نرخ بیکاری سه 
ماهه دوم یعنی تابســتان ۸/۹ درصد بوده است که نرخ بیکاری در 
مناطق شــهری ۹/۶ درصد و در مناطق روســتایی ۶/۸ درصد ثبت 

شده است.
بیــکاری در بین زنان ۱۷/۲ درصد، مردان ۷/3 درصد و جوانان ۱۸ 
تا 3۵ ســاله ۱۶/3 درصد و جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله ۲3 درصد بیکار 

بوده اند. بخش خارجی اقتصاد در تابستان سال جاری نشان می دهد 
تراز حســاب جاری در این مدت ۱3 میلیــارد و 3۶۶ میلیون دلار 
مثبت بوده، تراز بازرگانی )حساب کالا( ۱۶ میلیارد و ۶۵3 میلیون 
دلار مثبت بوده، صادرات کالا بر اساس ارزش فوب خلیج فارس ۵۰ 
میلیارد و ۶۵۹ میلیون دلار و واردات کالا بر اساس فوب 3۴ میلیارد 
و ۶ میلیون دلار بوده است. کل بدهی خارجی پایان دوره ۶ میلیارد 

و ۹۰۴ میلیــون دلار و میانگین نرخ دلار آمریکا در بازار بین بانکی 
به ازای هر دلار ۴۲۰۰ تومان بوده است.

از نظر بخش پولی شــاخص های اقتصادی نشــان می دهد رشــد 
نقدینگی در تابستان امســال ۱۵/۸ درصد، رشد پول۲۹/۲ درصد، 
رشد شبه پول ۱۲/3 درصد، و رشد سپرده های بخش غیردولتی ۱۶ 

درصد ثبت شده است.
در بخش واقعی اقتصاد در تابستان سال ۱۴۰۱ نشان می دهد رشد 
تولید ناخالص داخلی بر اســاس پایه سال ۱3۹۵ با احتساب نفت، 
3.۶ درصد و بدون نفت 3/۱ درصد، رشــد اقتصادی در تابســتان 

صورت گرفته است.
عملکرد ســه ماهه دوم امســال و قیمت های جاری نشان می دهد 
ارزش تولیــد ناخالص داخلی به قیمت پایه ۲۷ میلیون و ۶۹۴ هزار 
میلیارد ریال بوده است. تشکیل ســرمایه ناخالص ۶ میلیون و ۶۷ 
هزار میلیارد ریال، هزینه های مصرفی بخش خصوصی ۱۱ میلیون و 
۸۵ هزار میلیارد ریال، و هزینه های مصرفی بخش دولتی 3 میلیون 

و ۱۲۴ هزار میلیارد ریال بوده است.

نرخ بیکاری کشور به 8/9 درصد رسید

در شورای شهر مصوب شد:

اختصاص 5 میلیارد تومان 
برای سامان دهی و جمع آوری معتادان 


